ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC VĨNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TB-UBND
	Lộc Vĩnh, ngày 20 tháng 12 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc phá hoại cống trên tuyến đường ven sông Bù Lu

Kính gửi: Ban thôn Cảnh Dương.

	Căn cứ Công văn số 308/TTQLHT-KHKT ngày 18 tháng 12 năm 2018 của Trung tâm quản lý Khai thác Hạ tầng Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phá hoại cống trên tuyến đường ven sông Bù Lu;
	Qua kiểm tra tuyến đường ven sông Bù Lu, thôn Cảnh Dương, Trung tâm Quản lý, khai thác hạ tầng Khu kinh tế, công nghiệp tỉnh phát hiện tại vị trí Km4+800 (vị trí giao với đường khai thác, vận chuyển tràm của người dân); Trung tâm đã lắp đặt cống thoát nước bề rộng 3,5m; khẩu độ cống 0,8m tại vị trí này. Tuy nhiên đã phát hiện cống tại vị trí này bị đào lên và đắp lại dẫn đến nước đọng trên mặt đường, đất đá tràn lên mặt đường. Vì vậy, UBND xã Lộc Vĩnh thông báo đến các hộ dân khai thác, vận chuyển tràm tại vị trí này không thực hiện những hành vi như trên là vi phạm quy định quản lý hạ tầng giao thông đường bộ, phá hoại tài sản Nhà nước. Đồng thời, UBND xã Lộc Vĩnh yêu cầu các hộ dân nhanh chóng lắp đặt lại cống đào lên để đảm bảo thoát nước cho tuyến đường.
[bookmark: _GoBack]	UBND xã Lộc Vĩnh thông báo đến các hộ dân nói trên được biết và chấp hành./.

	Nơi nhận:
- Ban thôn Cảnh Dương;
- Đài truyền thanh xã (để t/b);
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Bảo